

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2024-JST—ഭൂത് പന്ത്രണ്ട്—ദിവ്യ ത്രിത്വവും, യേശുവിന്റെ ആത്മാവും,
ദൈവത്തിന്റെ രാജ്യവും

ദിവസം 1

വിഷയം 1

The Son ascended, the Father exalted Him, and the Spirit was poured out (Acts 2:32-33)
(Please illustrate that how the Trinity—the Father, the Son, and the Spirit—was fully involved with the ascension and the pouring out of the Spirit.)

പുത്രൻ ആരോഹണം ചെയ്തു, പിതാവ് അവനെ ഉയർത്തി, ആത്മാവ് പകർപ്പെട്ടു (പ്രവൃ. 2:32-33)
(ദിവ്യ ത്രിത്വം-പിതാവ്, പുത്രൻ, ആത്മാവ്-ആരോഹണത്തിലും ആത്മാവിന്റെ പകർപ്പെടലിലും പൂർണ്ണമായി ഉൾപ്പെട്ടിരുന്നത് എങ്ങനെയെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 2

The essential aspect of the Spirit and the economical aspect of the Spirit (John 20:22, Acts 2:33)
(Please illustrate that the pouring out of the Spirit upon all flesh differs from the breathing of the Spirit into the disciples out of the mouth of Christ after His resurrection.)

ആത്മാവിന്റെ സാരാംശപരമായ വശവും ആത്മാവിന്റെ വ്യവസ്ഥാപരമായ വശവും (യോഹ. 20:22, പ്രവൃ. 2:33)
(എല്ലാ ജഡത്തിന്മേലും ആത്മാവ് പകർപ്പെട്ടത് ക്രിസ്തുവിന്റെ പുനരുത്ഥാനത്തിനുശേഷം ശിഷ്യന്മാരിലേക്ക് അവന്റെ വായിൽ നിന്നും ആത്മാവിനെ ഊതിയതിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്തമാണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

He was no longer only God—He became a God-man (Acts 20:28)
(Please illustrate that how God, the Creator have blood.)

അവൻ ഇനിമേൽ ദൈവം മാത്രമായിരുന്നില്ല—അവൻ ഒരു ദൈവമനുഷ്യനായിത്തീർന്നു (പ്രവൃ. 20:28)
(സഷ്ടാവായ ദൈവത്തിന് എങ്ങനെ രക്തമുണ്ടെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 4

The blood that has redeemed fallen human beings is the blood of Jesus, the Son of God (Acts 20:28, 1 Pet. 1:18-19)
(Please illustrate that why the blood of Christ has eternal efficacy.)

വീണ്ടുപോയ മനുഷ്യരെ വീണ്ടെടുത്ത രക്തം ദൈവപുത്രനായ യേശുവിന്റെ രക്തമാണ് (പ്രവൃ. 20:28, 1 പത്രോസ് 1:18-19)
(ക്രിസ്തുവിന്റെ രക്തത്തിന് നിത്യമായ ഫലപ്രാപ്തി ഉള്ളത് എന്തുകൊണ്ടാണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

The Spirit of Jesus involves more than the Holy Spirit does (Acts 16:6-7)

(Please illustrate that Luke speaks of the Holy Spirit and the Spirit of Jesus indicates that the evangelistic work of the apostles was a new move in God's New Testament economy.)

യേശുവിന്റെ ആത്മാവിൽ പരിശുദ്ധാത്മാവിൽ ഉൾപ്പെട്ടതിനേക്കാൾ കൂടുതൽ ഉൾപ്പെടുന്നു (പ്രവൃ. 16:6-7)

(ലൂക്കോസ് പരിശുദ്ധാത്മാവിനെക്കുറിച്ചും യേശുവിന്റെ ആത്മാവിനെക്കുറിച്ചും സംസാരിക്കുന്നത് അപ്പോസ്തലന്മാരുടെ സുവിശേഷവേല ദൈവത്തിന്റെ പുതിയ നിയമ വസ്ഥയിലെ ഒരു പുതിയ നീക്കമായിരുന്നുവെന്ന് സൂചിപ്പിക്കുന്നു എന്നത് വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 6

After His resurrection and in His resurrection, Christ has become the pneumatic Christ (1 Cor. 15:45, 2 Cor. 3:17)

(Please illustrate that the pneumatic Christ is constituted of certain elements.)

അവന്റെ പുനരുത്ഥാനത്തിനു ശേഷവും അവന്റെ പുനരുത്ഥാനത്തിലും, ക്രിസ്തു ശ്വാസ ക്രിസ്തുവായി മാറിയിരിക്കുന്നു (1 കൊരി. 15:45, 2 കൊരി. 3:17)

(ശ്വാസ ക്രിസ്തു ചില മൂലകങ്ങളാൽ സംരചിക്കപ്പെട്ടതാണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

Paul was a man constituted by this all-inclusive Spirit, and this Spirit also should become our constitution (Rom. 8:9, Phil. 1:19-20)

(Please illustrate that the kind of work we do for the Lord depends on the kind of Spirit by whom we are guided, directed, instructed, and constituted.)

സർവ്വവും ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ആത്മാവിനാൽ സംരചിക്കപ്പെട്ട ഒരു മനുഷ്യനായിരുന്നു പൗലോസ്, ഈ ആത്മാവ് നമ്മുടെയും സംരചന ആയി മാറണം (റോമ. 8:9, ഫിലി. 1:19-20)

(കർത്താവിനു വേണ്ടി നാം ചെയ്യുന്ന വേല ഏതുതരം ആത്മാവിനാൽ നാം നയിക്കപ്പെടുകയും, നിർദ്ദേശിക്കപ്പെടുകയും, ഉപദേശിക്കപ്പെടുകയും, സംരചിക്കപ്പെടുകയും ചെയ്തിരിക്കുന്നു എന്നതിനെ ആശ്രയിച്ചിരിക്കുന്നു എന്നുള്ളത് ദയവായി വിവരിക്കുക)

വിഷയം 8

In the Spirit of Jesus there is the suffering element and the suffering strength to withstand persecution (Phil. 1:19-20)

(Please illustrate that why in our preaching of the gospel today, we also need the Spirit of Jesus.)

യേശുവിന്റെ ആത്മാവിൽ പീഡനത്തെ ചെറുക്കാനുള്ള കഷ്ടപ്പാടിന്റെയും സഹനശക്തിയുടെയും മൂലകം ഉണ്ട് (ഫിലി. 1:19-20)

(ഇന്നത്തെ നമ്മുടെ സുവിശേഷ പ്രസംഗത്തിൽ നമുക്കു യേശുവിന്റെ ആത്മാവ് ആവശ്യമായിരിക്കുന്നത് എന്തുകൊണ്ടാണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

Knowing the kingdom of God requires spiritual perception, spiritual insight (Acts 1:3, Luke 17:20-21)

(Why couldn't the disciples understand when the Lord Jesus spoke to His disciples about the kingdom before His death and resurrection?)

ദൈവരാജ്യത്തെ അറിയുന്നതിന് ആത്മിക ഗ്രഹണവും ആത്മിക ഉൾക്കാഴ്ചയും ആവശ്യമാണ് (പ്രവൃ. 1:3, ലൂക്കൊസ് 17:20-21)

(തന്റെ മരണത്തിനും പുനരുത്ഥാനത്തിനും മുമ്പ് കർത്താവായ യേശു തന്റെ ശിഷ്യന്മാരോട് രാജ്യത്തെക്കുറിച്ച് സംസാരിച്ചപ്പോൾ ശിഷ്യന്മാർക്ക് മനസ്സിലാക്കാൻ കഴിയാത്തത് എന്തുകൊണ്ട്?)

വിഷയം 10

The kingdom of God is a kingdom of the divine life (Acts 1:3, Luke 17:20-21)

(Please illustrate that the kingdom of God is the ruling, the reigning, of God with all its blessing and enjoyment.)

ദൈവരാജ്യം ദിവ്യ ജീവന്റെ ഒരു രാജ്യമാണ് (പ്രവൃ. 1:3, ലൂക്കൊസ് 17:20-21)

(ദൈവരാജ്യം അതിന്റെ എല്ലാ അനുഗ്രഹത്തോടും ആസ്വാദനത്തോടും കൂടിയുള്ള ദൈവത്തിന്റെ ഭരണവും വാഴ്ചയും ആണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

The entrance into the kingdom of God is regeneration, and its development is the believers' growth in the divine life (Acts 28:30-31, 14:22)

(Please illustrate that the kingdom of God is the church life today, in which the faithful believers live.)

ദൈവരാജ്യത്തിലേക്കുള്ള പ്രവേശനം വീണ്ടുംജനനമാണ്, അതിന്റെ വികാസം ദിവ്യ ജീവനിലുള്ള വിശ്വാസികളുടെ വളർച്ചയാണ് (പ്രവൃ. 28:30-31, 14:22)

(വിശ്വസ്തരായ വിശ്വാസികൾ ജീവിക്കുന്ന ഇന്നത്തെ സഭാ ജീവിതമാണ് ദൈവരാജ്യമെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 12

The kingdom of God, along with Christ's propagation and multiplication, grows out of and spreads from God's life. (Acts 28:30-31)

(Why is it said that the book of Acts was not actually ended; rather, it was left open that more may be added?)

ദൈവരാജ്യം, ക്രിസ്തുവിന്റെ പ്രചരണത്തിനും പെരുകലിനും ഒപ്പം, ദൈവത്തിന്റെ ജീവനിൽ നിന്ന് വളരുകയും വ്യാപിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. (പ്രവൃ. 28:30-31)

(പ്രവൃത്തികളുടെ പുസ്തകം യഥാർത്ഥത്തിൽ അവസാനിച്ചിട്ടില്ലെന്ന് പറയുന്നത് എന്തുകൊണ്ടാണ്; പകരം, കൂടുതൽ ചേർക്കാൻ വേണ്ടി അത് തുറന്ന് വെച്ചിരിക്കുന്നു?)